
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana     

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT) 

CTEE06800N   

  
Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020 finanziato 

con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Avviso pubblico 

AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione 

e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19”. 

Via Vulcano, 12 – 95047 Paternò (CT)          Codice Fiscale 80013160876 

Tel/fax 095 841054                                                                                               e-mail ctee06800n@istruzione.it 

www.2circolopatern.gov.it         pec ctee06800n@pec.istruzione.it 

 

PROGETTO10.2.2A-FSEPON-SI-2021-351  

 

Paternò, 16.03.2022 

Al DSGA 

All’A.A. Pecoraio M.Grazia 

All’albo e al sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Avviso pubblico AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19” –Decreto di nomina Commissione di 

valutazione istanze Avviso esterno per il reperimento di n. 2 esperti formatori per i moduli: 

“PENSIERI E PAROLE”, “THINK IN CODE!”(PROT. n. 2907 del 07/03/2022) 

 

PROGETTO10.2.2A-FSEPON-SI-2021-351 Imparare per crescere (0009707 del 27/04/2021 - 

FSE e FDR - Apprendimento e socialità). 

CODICE CUP:H69J21003550006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

 

VISTI i seguenti Regolamenti U.E.:  

 Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;  

 Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

http://www.2circolopatern.gov.it/
mailto:ctee06800n@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana     

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT) 

CTEE06800N   

  
Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020 finanziato 

con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Avviso pubblico 

AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione 

e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19”. 

Via Vulcano, 12 – 95047 Paternò (CT)          Codice Fiscale 80013160876 

Tel/fax 095 841054                                                                                               e-mail ctee06800n@istruzione.it 

www.2circolopatern.gov.it         pec ctee06800n@pec.istruzione.it 

 

Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, 

sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione;  

 Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO ilD.M. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO Avviso pubblico “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza covid-19” (9707 del 27 aprile 2021); 

VISTA la Nota Prot. n. 17355 del 1° giugno 2021 con la quale sono state pubblicate le graduatorie 

regionali definitive; 

VISTA la Nota Prot. AOODGEFID/17521 del 04 giugno 2021, con cui è stato comunicato 

all’Ufficio Scolastico Regionale di competenza l’impegno finanziario complessivo, derivante 

dall’autorizzazione dei progetti ammessi e completi di codice CUP, e sono stati formalmente 

autorizzati tutti i progetti;  

VISTA la Nota Prot. AOODGEFID-17656 del 07/06/2021 con la quale viene comunicata a questa 

Istituzione scolastica l’autorizzazione all’attuazione del PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-351 

- Imparare per crescere (FSE e FDR - Apprendimento e socialità); 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 27/05/2021 relativa all’adesione al citato 

progetto PON FSE;  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.5 del 14.05.2021 relativa all’adesione al citato progetto 

PON FSE;  

 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio E.F. 2021 del finanziamento relativo al suddetto progetto 

PON prot. 6044 del 10.06.2021; 

 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica in data 08/05/2021 intitolato 

“IMPARARE PER CRESCERE” articolato nelle seguenti attività: 

http://www.2circolopatern.gov.it/
mailto:ctee06800n@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana     

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT) 

CTEE06800N   

  
Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020 finanziato 

con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Avviso pubblico 

AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione 

e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19”. 

Via Vulcano, 12 – 95047 Paternò (CT)          Codice Fiscale 80013160876 

Tel/fax 095 841054                                                                                               e-mail ctee06800n@istruzione.it 

www.2circolopatern.gov.it         pec ctee06800n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Riepilogo moduli - 10.2.2A Competenze di base 

Tipologia modulo Titolo modulo Importo 

valutato 

Totale 

progetto  

Competenza alfabetica 

funzionale 

PENSIERI E PAROLE € 5.082,00  

 

€ 10.164,00 
Competenza digitale THINK IN CODE! 

 

€ 5.082,00 

VISTO il manuale operativo avviso (MOA) Prot. 28212 del 13 settembre 2019; 

VISTA la circolare MIUR 0034815 del 02/08/2017 avente per oggetto Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014 - 

2020 - Attività di formazione - Iter di reclutamento del personale "esperto" e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

VISTA la circolare MIUR Prot. n. 37407 del 21/11/2017 avente per oggetto Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014 – 2020 (FSE-FESR) n. 2014 IT 05 M2O P001. Pubblicazione del Manuale 

per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione; 

VISTO il Manuale per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione (MOD – 

Manuale Operativo Documentazione) rilasciato dalla Autorità di Gestione PON in data 22/11/2017; 

RILEVATA la necessità di reperire in tempi celeri delle figure professionali da impiegare come 

Esperti e Tutor d’aula nella realizzazione delle attività formative previste dal progetto; 

TENUTO CONTO che l’Istituzione Scolastica deve preliminarmente verificare la presenza e la 

disponibilità, all’interno del proprio corpo docente, delle risorse professionali della quale essa 

necessita per l’attuazione del progetto, come previsto nella Circolare n.5 del 21 dicembre 2006 del 

Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il proprio avviso interno per la selezione di esperti formatori e tutor d’aula, prot. n. 2379 del 

22/02/2022; 

http://www.2circolopatern.gov.it/
mailto:ctee06800n@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana     

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT) 

CTEE06800N   

  
Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020 finanziato 

con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Avviso pubblico 

AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione 

e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19”. 

Via Vulcano, 12 – 95047 Paternò (CT)          Codice Fiscale 80013160876 

Tel/fax 095 841054                                                                                               e-mail ctee06800n@istruzione.it 

www.2circolopatern.gov.it         pec ctee06800n@pec.istruzione.it 

 

CONSIDERATO che l’avviso interno prot. n. 2379 del 22/02/2022 con scadenza il 28/02/2022 è 

andato deserto, relativamente alla figura di esperto formatore, per i moduli“PENSIERI E PAROLE” e 

“THINK IN CODE!”; 

VISTO l’Avviso esterno per il reperimento di n. 2 esperti formatori per i moduli: “PENSIERI E 

PAROLE”, “THINK IN CODE!” (PROT. n. 2907 del 07/03/2022) PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-

SI-2021-351 Imparare per crescere (0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e 

socialità); 

RITENUTO necessario per l’espletamento delle procedure di cui sopra l’individuazione e la nomina 

di una Commissione giudicatrice composta da soggetti dotati di adeguata professionalità; 

VISTO tutto quanto indicato in premessa: 

DISPONE 

La Commissione giudicatrice per la valutazione dei curricula vitae e dei requisiti necessari a ricoprire 

gli incarichi di esperto formatore, in riferimento ai moduli “PENSIERI E PAROLE”, “THINK IN 

CODE!” di cui all’Avviso esterno prot. n.2907 del 07/03/2022relativo al Progetto 10.2.2A-FSEPON-

SI-2021-351 Imparare per crescere (0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e 

socialità).), è così costituita: 

 Prof.ssa Daniela Santa Tomasello con funzione di Presidente. 

 DSGA Dott. Marcello Granata con funzione di componente della Commissione giudicatrice. 

 Assistente Amministrativo Sig.ra Maria Grazia Pecoraio con funzione di componente della 

Commissione giudicatrice e segretario verbalizzante. 

 

Art.1 

I lavori della Commissione saranno volti a verificare la correttezza delle procedure di candidatura e a 

constatare la proposta e il profilo professionale migliore, in base ai criteri presenti nell’avviso di 

selezione. 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la formulazione delle 

graduatorie. 

 

Art. 2 

I lavori della Commissione inizieranno in data 16.03.2022 alle ore 09.00 presso l’Ufficio del 

Dirigente Scolastico, sede centrale di via Vulcano, e dovranno concludersi entro e non oltre il giorno 

stesso. 

http://www.2circolopatern.gov.it/
mailto:ctee06800n@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana     

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT) 

CTEE06800N   

  
Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020 finanziato 

con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Avviso pubblico 

AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione 

e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19”. 

Via Vulcano, 12 – 95047 Paternò (CT)          Codice Fiscale 80013160876 

Tel/fax 095 841054                                                                                               e-mail ctee06800n@istruzione.it 

www.2circolopatern.gov.it         pec ctee06800n@pec.istruzione.it 

 

Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web e all’Albo di Istituto con valore di notifica 

agli interessati. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Daniela Santa Tomasello 

 firma autografa omessa 

 ai sensi dell’art.3 c.2 D.Lgs.39/93 

 

http://www.2circolopatern.gov.it/
mailto:ctee06800n@pec.istruzione.it

